
E) SERVIZI CIMITERIALI 

 

 
1. per inumazione (sepoltura a terra) .................................................... € 260,00 

2.  per tumulazione in loculo a muro singolo ............................................ € 180,00 

3. per tumulazione in loculo a muro con piastra grande/tombe di famiglia € 200,00 

4. per tumulazione in loculi sotterranei (vasconi a terra).......................... € 250,00 

5. per tumulazione di resti mineralizzati/urna cineraria in celletta ossario . € 70,00 

6. per tumulazione di resti mineralizzati/urna cineraria in loculo a muro/ 
loculo a muro con piastra grande/tombe di famiglia/loculo sotterraneo. 

 
€ 130,00 

7.   per traslazione di feretro nello stesso cimitero (da loculo singolo a 
loculo singolo) ................................................................................. 

 
€ 180,00 

8. per traslazione di feretro nello stesso cimitero (da/a loculo a muro 
con piastra grande/loculo sotteraneo/tomba di famiglia) ……………….. .. 

 
€ 250,00 

9. per inumazione di resti mineralizzati/urna cineraria in tombe a terra .... € 120,00 

10. per esumazione ordinaria per tentata riduzione/cremazione ................. € 180,00 

11. per estumulazione ordinaria per tentata riduzione/cremazione da loculo 
singolo ............................................................................................. 

 
€ 150,00 

12. per estumulazione ordinaria per tentata riduzione/cremazione da loculo 
a muro con piastra grande/tombe di famiglia/loculo sotterraneo .......... 

 
€ 180,00 

13. per esumazione o estumulazione straordinaria .................................... € 400,00 

14. tariffa a singolo intervento a richiesta di privati per camera mortuaria .. € 35,00 

15. per servizio di cremazione di salme la tariffa pari a quella fissata 
successivo adeguamento sarà a carico del richiedente; 

dal D.M. 16.05.2006 e 

 

16. prezzo di recupero da parte del Comune di loculi cimiteriali restituiti dai concessionari al Comune 
prima di cinque anni dal contratto di concessione: 80% del prezzo versato al momento della 
concessione. Nel caso di loculo occupato seguirà l’applicazione delle tariffe succitate per le 
operazioni cimiteriali conseguenti; 

 
17. prezzo di recupero da parte del Comune di loculi cimiteriali restituiti dai concessionari al Comune 

dopo i cinque anni e fino a un termine massimo di 15 anni dal contratto di concessione: 1/3 del 
prezzo di concessione vigente al momento della rinuncia del concessionario. Nel caso di loculo 
occupato seguirà l’applicazione delle tariffe succitate per le operazioni cimiteriali conseguenti; 

 
18. la durata della concessione del loculo decorre dalla data della tumulazione della salma 

appartenente alla famiglia del concessionario per la quale il loculo è stato concesso e/o dalla 
data della tumulazione della salma di persona estranea al concessionario o agli altri soggetti 
aventi diritto il cui loculo sia stato dato in uso provvisorio. Nel caso di tardivo rinnovo, la 
decorrenza dello stesso decorre dalla scadenza precedente; 

 
19. Prezzo di rinnovo delle concessioni trentennali di loculi cimiteriali scadute: 70% del prezzo di 

concessione vigente al momento della scadenza della concessione medesima. In caso di rinuncia 
al rinnovo, seguirà l’applicazione delle tariffe succitate per le operazioni cimiteriali conseguenti; 



20. Prezzo delle concessioni trentennali di loculi cimiteriali e degli ossari: 
loculi su 5 file fuori terra (cimitero nuovo): 

 

- n. 2 linee superiore loculi (1^ e 2^ fila) ........................................... €/cad. 2.900,00 
- n. 2 linee centrali loculi (3^ e 4^ fila) .............................................. €/cad. 3.260,00 
- n. 1 linea inferiore loculi (5^ fila) ..................................................... €/cad. 3.000,00 
loculi su 4 file fuori terra (cimitero vecchio):   

- n. 1 linea superiore loculi (1^ fila) ................................................... €/cad. 2.900,00 
- n. 2 linee centrali loculi (2^ e 3^ fila ............................................... €/cad. 3.260,00 
- n. 1 linea inferiore loculi (4^ fila) ..................................................... €/cad. 3.000,00 
loculi entro terra (cimitero nuovo e vecchio):   

- n. 2 linee interrate loculi.................................................................. €/cad. 1.050,00 
ossari:   

- ossari ............................................................................................. €/cad. 350,00 
loculi tombe a terra:   

- loculo ............................................................................................ €/cad. 1.500,00 
 

I loculi della linea inferiore (4^ o 5 ^ fila) dovranno essere concessi, ove presenti, unitamente ai 
loculi interrati. 

 
I prezzi si riferiscono all’intero cimitero comunale. 


